
26. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarský kraj vykázal 13procentní propad
daňových příjmů
Karlovarský kraj se potýká
s 13procentním propadem daňových příjmů. Od státu totiž v prvním
pololetí obdržel 166,5 miliónu korun, zatímco podle schváleného
rozpočtu měl dostat o 26 miliónů korun více. "Podle predikce
ministerstva financí je propad ještě vyšší, 32,8 miliónu korun,"
řekl dnes ČTK zástupce karlovarského hejtmana Jan Zborník.

Karlovarský kraj se potýká
s 13procentním propadem daňových příjmů. Od státu totiž v prvním
pololetí obdržel 166,5 miliónu korun, zatímco podle schváleného
rozpočtu měl dostat o 26 miliónů korun více. "Podle predikce
ministerstva financí je propad ještě vyšší, 32,8 miliónu korun,"
řekl dnes ČTK zástupce karlovarského hejtmana Jan Zborník.
"Musíme zadržovat platby a realizovat je až ve druhé polovině
roku. Určité výdaje nebudeme moct dělat vůbec," uvedl. Nejvíce se
propad příjmů dotkne investic do rozvoje a obnovy silnic, na
které kraj rozpočtoval 30 miliónů korun. Ovlivní i opravy škol,
na něž chtěl uvolnit 166 miliónů korun. "I zde se bude muset
šetřit, přitom stav mnoha školních budov je katastrofální,"
podotkl Zborník.
Výpadek daňových příjmů se podle něj nesmí projevit na
zpoždění výplat. "Kraje musí fungovat. Pokud zde chceme udržet
odborníky, musíme mzdy zajistit," řekl. Předpokládá přitom, že
schodek příjmů bude ve druhé polovině roku nadále růst. Zdůvodnil
to silnou korunou, kvůli níž klesne export a nižší tržby se
projeví poklesem daní.
Jejich propad by sice kraj mohl částečně uhradit z rezervy
16,8 miliónu korun, ale tomu se chce vyhnout. "Neradi bychom ji
rozpouštěli, protože peníze chceme uložit do rezervního a
rozvojového fondu, abychom v roce 2004 měli prostředky na
spolufinancování projektů zařazených do programů Evropské unie,"
vysvětlil. Do roku 2004 tak hodlá kraj uspořit aspoň 30 až 40
miliónů korun.
Karlovarský kraj schválil vyrovnaný rozpočet s příjmy 429,2
miliónu korun. Téměř 385 miliónů korun mají tvořit daňové příjmy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

